匿名データ有識者会議（第３回） 議事概要

１ 日 時 令和元年 9月 20 日（金）、10 月１日（火）、10 月４日（金）

（持ち回り開催）

２ 場 所 総務省第２庁舎４階 統計研究研修所長室

３ 出席者

 【構成員】

情報セキュリティ大学院大学

情報セキュリティ研究科客員教授   廣松 毅（座長）

中央大学経済学部教授     伊藤 伸介

明治大学政治経済学部教授      加藤 久和

統計数理研究所長      椿 広計

 (一社)新情報センター会長    美添 泰人

【オブザーバー】

一橋大学経済研究所教授     北村 行伸

 【事務局】

統計研究研修所次長

〃   新規情報活用技術研究官

〃   統計技術向上支援課

４ 議題

（１）平成 22 年及び平成 27 年国勢調査の匿名データの作成方法について

（２）その他

５ 議事概要

  事務局より平成22年及び27年国勢調査の匿名データの作成方法について

審議を行い、事務局案が了承された。

以上